Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
10-10-2019
F.03/18/201
NL:TZ:0000067246:F001

11-09-2018

mr. J.J. Groen
mr J.F.E. Kikken

VERKEERSSCHOOL POTHOVEN V.O.F. 10-10-2018
1

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma Verkeersschool Pothoven V.O.F., ingeschreven 10-10-2018

bij de Kamer van Koophandel onder nummer 60322594, vestigingsadres: 6414 1

NT HEERLEN, Unescostraat 11.

Activiteiten onderneming

Auto- en motorrijschool.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 €81.162,00 € -2.344,00
2015 € 83.814,00 €17.513,00
2016 € 110.237,00 €42.152,00
2017 €70.711,00 €12.175,00

2018 €17.531,57 €4.067,11

Balanstotaal
€ 68.295,00
€ 54.001,00

€110.368,00

€ 106.093,00

€ 89.484,82

10-10-2018
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bc6b127e-aab5-e811-8108-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fca1e21e-d9b9-e511-80c8-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2014 en 2015 zijn ontleend aan de jaarrekening 2015, de cijfers
over 2016 en 2017 aan een uitdraai uit de boekhouding.

De boekhouder van gefailleerde heeft inmiddels alsnog een jaarrekening 2017
aangeleverd en een Balans- en Winst-en Verliesrekening over 2018. De
hiervoor vermelde cijfers zijn hieraan aangepast en aangevuld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Sinds 10 december 2016 was er volgens de vennoten geen personeel meer in
dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting
Tot dusverre is geen actief voorhanden.

€0,00

Toelichting
Er is nog geen actief aanwezig.

€0,00

Toelichting
Er is geen actief aanwezig.

10-10-2018
EE
09-01-2019
| 2
10-10-2018
EE
10-10-2018
mE1
10-04-2019
3
10-10-2019
E 4



Verslagperiode

van
11-9-2018

t/m
10-10-2018

van
11-10-2018

t/m
9-1-2019

van
10-1-2019

t/m
10-4-2019

van
11-4-2019

t/m
10-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

11 uur 15 min

7 uur 18 min

1 uur 45 min

1 uur 10 min

21 uur 28 min

Toelichting bestede uren

10-10-2018

1

09-01-2019

2

10-04-2019

3

10-10-2019
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde werd op 1 januari 2014 opgericht. Vennoten zijn de heer Marco 10-10-2018
Pothoven, geboren 21 december 1971, en zijn partner mevrouw Marjon van de 1

Beek, geboren 27 oktober 1979, beiden wonende te Heerlen.

Gefailleerde heeft per oprichtingsdatum de onderneming voortgezet, die

tevoren door de heer Pothoven als eenmanszaak werd geéxploiteerd.

1.2 Lopende procedures

Zie onder 9. 10-10-2018
1

Er zijn geen lopende procedures meer. 10-04-2019
3

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur
Niet van toepassing. De bedrijfsactiviteiten vonden plaats vanuit de 10-10-2018
huurwoning van de vennoten. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Pothoven werd op 31 mei 2018, terwijl hij les gaf en stil stond voor 10-10-2018
een stoplicht, door een achteropkomend voertuig aangereden. Daarbij liep hij 1

letsel op aan nek, rug, linkerarm, borstkas en knie, waardoor hij niet meer in

staat was om zijn werkzaamheden voor gefailleerde uit te voeren. Omdat er

geen personeel in dienst was en het niet mogelijk was om een vervanger te

vinden, betekende dit dat de bedrijfsactiviteiten eindigden en konden de

lopende lasten niet meer worden betaald, aldus de vennoten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-10-2018
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-10-2018
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover thans bekend geen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Alleen geleasede vervoermiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover thans bekend geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

10-10-2018
1

10-10-2018
1

10-10-2018
1

10-10-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover thans bekend geen. 10-10-2018

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Voor zover thans bekend geen.

5.2 Leasecontracten

3 geleasede personenauto's, 2 VW Polo's en een VW Caddy werden reeds
voor faillissement door de leasemaatschappij Volkswagen Financial Services
ingenomen. De voertuigen moeten nog door de leasemaatschappij worden
verkocht. Dat geldt ook voor een motorfiets Yamaha die van Santander
Consumer Finance Benelux BV werd geleased en inmiddels werd opgehaald.

De geleasede personenauto's en motorfiets zijn inmiddels door de
leasemaatschappijen verkocht en de door hen ingediende vorderingen zijn met
de opbrengsten verminderd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

10-10-2018

1

10-10-2018

1

09-01-2019

2

10-10-2018
1

10-10-2018
1

10-10-2018

1

10-10-2018

1

10-10-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 10-10-2018

1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 10-10-2018
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

niet van toepassing

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Niet van toepassing.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Wordt nog onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris en verschotten van de curator, die door die Rechtbank zullen worden

vastgesteld.

10-10-2018

1

09-01-2019

2

09-01-2019
& 2

10-10-2018
1

10-10-2018
1

10-10-2018
1

10-10-2018
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.955,00 10-10-2018

1

Toelichting
Door de belastingdienst werd een vordering ingediend uit hoofde van
Omzetbelasting, groot inclusief rente en kosten € 8.955,--.

€11.706,00 09-01-2019

2

Toelichting
Door de fiscus werd een aanvullende vordering ingediend uit hoofde van
Omzet- en Motorrijtuigenbelasting, groot inclusief rente en kosten € 2.751,00.

€11.706,00 10-04-2019

3

Toelichting
In de verslagperiode ongewijzigd gebleven.

€11.706,00 10-10-2019

4
Toelichting

In de verslagperiode ongewijzigd gebleven.

8.3 Pref. vord. UNV

10-10-2018
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
10-10-2018
Toelichting
1
Voor zover thans bekend geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
3 10-10-2018
1
Toelichting
Volgens opgave van de vennoten heeft de VOf een vijftal concurrente
crediteuren tot een totaalbedrag van ca. € 70.000,--. Ingediend werden tot
dusverre drie vorderingen.
5 10-10-2019
4

Toelichting
Ingediend en voorlopig erkend werden tot dusverre 5 concurrente
vorderingen.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 54.746,12

Toelichting
Ingediend en voorlopig erkend werden drie vorderingen ingediend door
leasemaatschappijen tot een totaal-bedrag van € 54.746,12.

€12.982,65

Toelichting
De vorderingen van de leasemaatschappijen werden verminderd met de
opbrengst van de geleasede voertuigen bij verkoop.

€12.982,65

Toelichting
In de verslagperiode ongewijzigd gebleven.

€12.982,65

Toelichting
In de verslagperiode ongewijzigd gebleven.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te voorzien.

De vennoten hebben aangekondigd dat zij een akkoord wensen aan te
bieden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

10-10-2018

1

09-01-2019

2

10-04-2019

3

10-10-2019
E4

10-10-2018

1

10-10-2019
4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

A. Rohs 10-10-2018

1

9.2 Aard procedures

Geschillencommissie Rijopleidingen Den Haag 10-10-2018

1

9.3 Stand procedures

Door klaagster werd d.d. 15 augustus 2018 een klacht bij de 10-10-2018
Geschillencommissie aanhangig gemaakt, waarin gesteld wordt dat 1
gefailleerde de kosten van 10 niet genoten rijlessen, van een tussentijdse

toets en een praktijkexamen dient te restitueren.

De Geschillencommissie heeft laten weten dat klaagster inmiddels gebruik 09-01-2019
maakt van het hierna vermelde BOVAG Garantiefonds en dat zij het dossier 2
heeft gesloten.

9.4 Werkzaamheden procedures

Klaagster heb ik laten weten dat zij een eventuele vordering bij mij als curator 10-10-2018
dient in te dienen onder bijvoeging van bewijsstukken. Verder heb ik haar 1
gewezen op de mogelijkheid om in geval van faillissement een beroep te doen

op de Stichting BOVAG Garantiefonds Rijscholen. De Geschillencommissie zond

ik een afschrift van deze brief.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De vennoten van gefailleerde hebben kenbaar gemaakt dat zij de 09-01-2019
mogelijkheden onderzoeken om een akkoord aan te bieden. Berichten 2
daarover worden afgewacht.

De mogelijkheden van de vennoten om een akkoord aan te bieden zullen 10-04-2019
afhangen van de afloop van de letselschadezaak van vennoot Pothoven tegen 3
verzekeraar van de veroorzaker van het onder 1.5 vermelde ongeval. Ik ben

nog in afwachting van berichten hierover van Pothoven cq. diens

letselschadeadvocaat.

Pothoven heeft mij nogmaals laten weten dat de vennoten een akkoord 10-10-2019
willen aanbieden in het failissement. Het wachten is echter op de afwikkeling 4

van de letselschadezaak, waar de middelen uit moeten komen om een

akkoord te financieren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien. 10-10-2018
1

Nog niet te voorzien. 10-04-2019
3

10.3 Indiening volgend verslag

10-4-2020 10-10-2019
Bk

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


